
Ev.č. kupujícího: 2024_00243
Ev.č. prodávajícíhoi.lž.-O^ZO.-^O.?.KMERCI

V<r^7laboratoř jak má být
Kupní smlouva

Smluvní strany

Společnost, 
dále jen „Prodávající“: 
IČO:
Sídlem:

zapsaná:
zastoupená jednatelem:

Bankovní spojení:

a
Společnost, 
dále jen „Kupující“: 
IČO:

Sídlem:

zapsaná: 
zastoupená:
Bankovní spojení:

MERCI, s.r.o.
46966447 DIČ: CZ46966447

Hviezdoslavova 55b, 627 00 Brno
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 6817, 27. 7. 1992

ČSOB, a.s., 382408043/0300

Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.
49099451 DIČ: CZ49099451

Přítkovská 1689, 415 50 Teplice
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 465

Ing. Davidem Votavou, generálním ředitelem a členem představenstva společnosti

Komerční banka, a.s. Teplice, 357501/0100

Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že podle stanov společenské smlouvy, nebo jiného obdobného 
organizačního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby.

II. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je dodávka mycího automatu Miele dle specifikace uvedené v cenové nabídce č. 
23O1NB03287/1. Podepsáním této smlouvy kupující souhlasí s rozsahem a specifikací přílohy jako s předmětem 
smlouvy.

2. Prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat kupujícímu předmět této smlouvy a umožnit mu nabytí 
vlastnického práva k předmětu této smlouvy a kupující se zavazuje předmět této smlouvy převzít a zaplatit za něj 
kupní cenu.

3. Kupující nabývá vlastnického práva k předmětu této smlouvy zaplacením zboží prodávajícímu.

III. Kupní cena

1. Za dodané zboží si bude prodávající účtovat kupní cenu dle cenových nabídek prodávajícího, která je nedílnou 
součástí této smlouvy a to i včetně případné dohodnuté slevy, která je v nabídkách uvedena. V této ceně je 
zahrnuta doprava, celní poplatky a pojištění předmětu této smlouvy až na místo dodání, není-li v příloze výslovně 
uvedeno jinak.

2. Pokud je pro přemisťování předmětu koupě po místu dodání na přesné místo určení potřeba najmout zvláštní 
službu, není tato zahrnuta v ceně a bude kupujícímu doúčtována dle reálných nákladů, není-li v příloze výslovně 
uvedeno jinak.

IV. Platební podmínky

1. Kupující se zavazuje uhradit 100 % kupní ceny na základě faktury, splňující náležitosti daňového dokladu, vystavené 
po dodání předmětu smlouvy, se splatností do 14-ti dnů od doručení faktury kupujícímu, není-li na cenových 
nabídkách uvedeno zvláštní ujednání týkající se splatnosti a platebních podmínek.
Na fakturu je třeba uvést číslo objednávky PILAJ240016.________________________________________________

Číslo dokumentu: ISO-75-S01-10 Kontroloval: Strana 1 z 4

Poslední revize: 20.1.2014 Schválil: PMIS ............. Datum, podpis: ©MERCI, s.r.o. 2014



f(MERCI
x^Xlab oratoř jak má být

Ev.č. kupujícího: 2024_00243 3
Ev.č. prodávajícího:............................Kupní smlouva

2. Prodávající je oprávněn vystavit řádný daňový doklad - fakturu i v případě, kdy z důvodů zaviněných kupujícím (např. 
stavební nepřipravenost, atd.) nebude možné provést instalaci, zprovoznění nebo předání zařízení (předmětu 
převodu) do 30 dnů od odsouhlaseného termínu dodání.

3. Splatnost faktury nabíhá ihned po jejím doručení kupujícímu a to i v případě, že předmět smlouvy není možné 
kupujícím užívat a to z příčin zaviněných kupujícím nikoliv prodávajícím, jako je např. stavební nepřipravenost 
uživatelských prostor apod.

V. Povinnosti prodávajícího

1. Prodávající bude informovat kupujícího předem o datu dodání předmětu koupě, tento termín je uveden i na 
přiložených nabídkách.

2. Dodací lhůta předmětu této smlouvy uvedená na cenových nabídkách se počítá vždy od data podepsání této kupní 
smlouvy oběma stranami.

X Místo dodání předmětu koupě bude laboratoř Velké Žernoseky (I. patro).

4. Součástí dodání předmětu koupě jsou veškeré doklady vztahující se k řádnému užívání předmětu koupě, jako jsou 
certifikáty jakosti, návod k použití, záruční list apod.

5. Prodávající se zavazuje dodat zboží ve sjednané kvalitě a jakosti a odpovídá za správnost a úplnost dodávky.

VI. Povinnosti kupujícího

1. Kupující je povinen zaplatit kupní cenu podle článku III. této smlouvy a převzít zboží podle článku I. této smlouvy.

2. Kupující je povinen zkontrolovat při převzetí zboží úplnost, správnost a neporušenost dodávky a tuto skutečnost 
potvrdit na dodacím listu. V případě zjištěných závad má povinnost je uvést na kopii dodacího listu, která zůstává 
prodávajícímu. Při přepravě dopravní službou, poštou nebo pokud to charakter a velikost dodávky odůvodňuje, je 
možné reklamovat úplnost a správnost dodávky do 7 kalendářních dnů ode dne dodávky.

3. Kupující je na objednávce povinen uvádět číslo kupní smlouvy, byla-li vystavena před doručením písemné 
objednávky prodávajícímu.

VII. Smluvní pokuta

1. V případě, že prodávající nedodrží dodací lhůtu, tak jak je uvedeno v čl. V. odst.2. této smlouvy, je povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny za každý započatý den následující po uplynutí příslušné 
dodací lhůty.

2. V případě, že kupující nedodrží lhůtu splatnosti dle čl. IV., odst 1. této smlouvy, je povinen uhradit 
kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny za každý den následující po uplynutí příslušné splatnosti.

/III. Odpovědnost za vady a záruka

1. Odpovědnost prodávajícího za skryté vady, funkčnost atp. je stanovena v souladu s občanským zákoníkem, pokud 
není záruční lhůta výslovně stanovena záručním listem. Při řízení reklamace je kupující povinen dodat záruční list 
spolu s reklamovaným předmětem kupní smlouvy, byl-li k předmětu reklamace přiložen prodávajícím.

2. Je-li poskytnuta, pak se záruční doba se počítá ode dne převzetí zboží popřípadě od uvedení do provozu u zboží 
z cenových nabídek, které uvedení do provozu vyžaduje. Není-li umožněno prodávajícímu uvést předmět smlouvy do 
provozu a to vinou kupujícího (např. stavební nepřipravenost, apod.), počítá se záruční lhůta nejpozději 2 měsíce po 
převzetí předmětu kupní smlouvy kupujícím.

Číslo dokumentu: ISO-75-S01-10 Kontroloval: Strana 2 z 4

Poslední revize: 20.1.2014 Schválil: PMIS ............ Datum, podpis: ©MERCI, s.r.o. 2014



Ev.č. kupujícího: 2024_00243
Ev.č. prodávajícího:..............................MERCI

/laboratoř jak tná být
Kupní smlouva

3. Reklamace musí být kupujícím vždy uplatněna písemnou formou s uvedením specifikace reklamovaného zboží, 
popisu závady, čísla a data objednávky, dodacího listu nebo faktury a jméno osoby odpovědné ze strany kupujícího 
za vyřízení reklamace.

IX. Další ustanovení

1.1. Protikorupční doložka

1. Obě smluvní strany potvrzují, že měly možnost se seznámit s Deklarací protikorupčního jednání skupiny 
Severočeská voda, jejímž členem je společnost Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. (dále jen SčVK). 
Deklarace je dostupná na webu SčVK v sekci Compliance

2. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že:

a) neposkytne, nenabídne ani neslíbí úplatek jinému nebo pro jiného v souvislosti s obstaráváním věcí 
obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikáním svým nebo jiného,

b) nebude tolerovat žádné formy korupce, uplácení ani jiného neetického jednání či střetu zájmů a že 
podezření na takové jednání oznámí druhé smluvní straně, pokud druhá smluvní strana poskytne pro tento 
účel komunikační kanály a zaváže se, že nikdo nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, že nahlásí 
podezření na korupční nebo jiné neetické jednání,

c) neposkytne, nenabídne ani neslíbí neoprávněné výhody třetím osobám,

d) úplatek nepřijme, ani si jej nedá slíbit, ať už pro sebe nebo pro jiného v souvislosti s obstaráním věcí 
obecného zájmu nebo v souvislosti s podnikám svým nebo jiného,

e) nebude ani u svých obchodních partnerů tolerovat jakoukoliv formu korupce či uplácení,

f) zdrží se jiného jednání, které by mohlo být vnímáno jako přijetí úplatku, podplácení, nepřímé úplatkářství či 
jiný trestný čin spojený s korupcí dle zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník.

3. Podezření na korupční a neetické jednání či střet zájmů je možné oznamovat SčVK prostřednictvím 
komunikačních kanálů, kterými jsou:

a) Elektronická adresa:

b) Korespondenční adresa: Compliance officer, Severočeská vodárenská společnost a.s., Přítkovská 1689, 
415 50 Teplice,

c) další způsoby, které SčVK aktuálně využívá.

4. SčVK se zavazuje, že nikdo nebude vystaven postihu ani znevýhodnění za to, že nahlásí podezření na korupční 
nebo jiné neetické jednání.

5. SčVK má právo v případě, že druhá smluvní strana poruší jakoukoli povinnost uvedenou výše v této 
protikorupční doložce, dočasně přerušit plnění uzavřené smlouvy nebo ji okamžitě ukončit odstoupením nebo 
výpovědí s okamžitou účinností a bez vzniku jakékoli odpovědnosti vůči druhé smluvní straně.

6. Pro vyloučení pochybností se uvádí, že SčVK si vyhrazuje právo zpřístupnit veškeré informace týkající se 
porušení této protikorupční doložky (či kteroukoli jejich část) orgánům činným v trestním řízení, regulatorním 
orgánům, jiným vyšetřujícím orgánům či jiným třetím osobám, vyhrazuje si právo zahájit občanskoprávní řízení 
za účelem získání náhrady škod, které jí byly způsobeny v důsledku porušení tohoto ustanovení.

1.2. Ochrana osobních údajů

1. SčVK informuje druhou smluvní stranu a její zástupce, že osobní údaje jsou zpracovávány v souladu s
Informacemi o zpracování osobních údajů dodavatelů a smluvních partnerů, které jsou dostupné webu SčVK 
v sekci GDPRI

V tomto dokumentu jsou také uvedeny informace o účelech a době zpracování, právních titulech a o právech, 
které v souvislosti se zpracováním osobních údajů subjektům údajů náleží.

Číslo dokumentu: ISO-75-S01-10 Kontroloval: Strana 3 z 4

Poslední revize: 20.1.2014 Schválil: PMIS ............ Datum, podpis: ©MERCI, s.r.o. 2014



Ev.č. kupujícího: 2024 00243
Ev.č. prodávajícího:...........................Kupní smlouva

2. Každá ze smluvních stran informuje své případné zaměstnance a další subjekty údajů o zpracování osobních 
údajů druhou smluvní stranou. SčVK zpracovává osobní údaje v souladu s Informacemi o zpracování osobních 
údajů dodavatelů a smluvních partnerů dle předchozího odstavce.

1.3. Registr smluv

Tato smlouva vstoupí v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a nabude účinnosti dnem jejího uveřejnění 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). K uveřejnění této smlouvy v registru smluv 
podle předchozí věty se zavazuje SčVK v rozsahu a ve lhůtách dle zákona za předpokladu, že tato smlouva, 
popř. dodatek smlouvy podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že při 
zveřejnění znění smlouvy nebudou v souladu s § 3 odst. 1 zákona o registru smluv uveřejňovat informace, které 
nelze poskytnout při postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, zejména osobní údaje 
a obchodního tajemství, za níž je považováno cenové ujednání. Tyto údaje budou při zveřejnění smlouvy 
podléhat anonymizaci.

X. Závěrečné ujednání

1. Odsouhlasené objednávky lze rušit jen písemně vzájemnou dohodou obou stran. Strany dále výslovně sjednávají, že 
zřízení smluvní pokuty, převody pohledávek a promíjení závazků vzniklých na základě této smlouvy je možné pouze 
v písemné formě.

2. Smluvní vztahy vzniklé dle této kupní smlouvy a v této smlouvě neuvedené se řídí z.č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník a právními předpisy s ním souvisejícími.

3. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom. Jakýkoliv dodatek ktéto kupní 
smlouvě musí mít písemnou formu a musí být podepsán statutárními zástupci obou smluvních stran.

4. Prodávající a kupující shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek. Autentičnost smlouvy potvrzují svými podpisy oprávnění zástupci smluvních stran.

XI. Seznam příloh

Příloha č. 1: Cenová nabídka č. 2301NB03287/1

V Teplicích dne 2 a 03. 2024V Brně dne .H,.3. ...2024.

prodávající Ing. David Votava

generální ředitel a člen představenstva

Číslo dokumentu: ISO-75-S01-10 Kontroloval: Strana 4 z 4

Poslední revize: 20.1.2014 Schválil: PMIS............. Datum, podpis: ©MERCI, S.r.O. 2014


